[image: image1.jpg]SONERE MR PO TN

Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет депутатов

V созыв

ХV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2024 г.                                                                                                               №15-2

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 30 ноября 2015 года № 32-5, городской Совет депутатов МО «Город Удачный» решил:
1.
Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».

3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4.
Контроль   исполнения   настоящего   решения   возложить   на   комиссию    по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Иванов С.В.).
Председатель

городского Совета депутатов                                                                В.В. Файзулин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению городского Совета депутатов МО «Город Удачный»

от 28 февраля 2024 года №15-2
Отчет о выполнении
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
за 2023 год
Мероприятия по приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в 2023 году осуществлялись на основании Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2023 год, утвержденного решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 23 ноября 2022 № 3-2 с изменениями, внесенными решениями городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 22.03.2023 № 6-1, от 26.04.2023 № 7-1,  от 27.06.2023 № 9-5, от 20.09.2023 № 10-2.
В программу приватизации в 2023 году были включены следующие объекты муниципальной собственности:
В программу приватизации в 2023 году были включены следующие объекты муниципальной собственности:
- здание с кадастровым номером 14:16:010502:1678 общей площадью 65,6 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010502:1939 общей площадью 449 кв.м., расположенные по адресу: г. Удачный;

- металлические прилавки в количестве 13 штук, расположенные по адресу: г. Удачный.
- здание Пост ГАИ с кадастровым номером 14:16:010406:201 общей площадью 62 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010406:199 общей площадью 1 204 кв.м., расположенные по адресу: г. Удачный, п. Надежный;
- нежилое помещение с кадастровым номером 14:16:010407:330 общей площадью 77,4 кв.м., расположенное по адресу: г. Удачный, мкр. Новый город, д. 26, кв. 108;

- здание (гараж) с кадастровым номером 14:16:000000:2956 общей площадью 72,4 кв.м., с земельным участком с кадастровым номером 14:16:010405:206 общей площадью 109 кв.м., расположенное по адресу: г. Удачный, мкр. Новый город, район ПТЭС и ЖХ с тепловыми завесами еng 2кВ инвентарный номер М0000086426 и RT-5S 2.5-5кВ инвентарный номер М0000086427;

- нежилое помещение с кадастровым номером 14:16:000000:4856, общей площадью 518,9 кв.м., расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г. Удачный, мкр. Надежный, помещение № 2;

-  нежилое помещение с кадастровым номером 14:16:010504:3079, общей площадью 330,5 кв.м., расположенное по адресу: г. Удачный, п. Надежный, промзона, хлебозавод;

- нежилое помещение с кадастровым номером 14:16:010504:3082, общей площадью 486,7 кв.м., расположенное по адресу: г. Удачный, п. Надежный, промзона, хлебозавод;

- нежилое здание общей площадью 969,8 кв.м. с кадастровым номером 14:16:010502:1757 с земельным участком общей площадью 4129 кв.м. с кадастровым номером 14:16:010502:1763, расположенное по адресу: г. Удачный, ул. Мира, 19Б;
- транспортное средство марки УРАЛ 4320-0111-10, наименование (тип ТС) грузовой – бортовой, год выпуска 2000, идентификационный № (VIN) XIP432000Y0244524, модель, № двигателя ЯМЗ – 236М2 Y0049905, шасси (рама) 0244524, кузов (кабина, прицеп) отсутствует, цвет кузова (кабины) защитный, мощность двигателя, л.с. (кВт) 180 (132), тип двигателя дизельный, регистрационный знак Т 591 АУ 14, ПТС 74 ЕМ 523455 от 12.07.2000;
- транспортное средство марки ГАЗ-3307, наименование (тип ТС) грузовой, год выпуска 2003, идентификационный № (VIN) XTH33070030849649, категория ТС С, модель, № двигателя *51300Н *31031858*, шасси (рама) № 33070030849649, кузов (кабина, прицеп) 33070030054356, цвет кузова (кабины) снежно-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 85,5 кВт, тип двигателя бензиновый, регистрационный знак К 077 ВН 14, ПТС 52 РК 780544 от 20.11.2003;
- транспортное средство марки ПАЗ 32050Р, наименование (тип ТС) Автобус, год выпуска 1999, идентификационный № (VIN) X1M32050PX0005584, категория ТС D, модель, № двигателя ЗМЗ-523400 Х1021017, шасси (рама) № -, кузов (кабина, прицеп) Х0005584. Цвет кузова (кабины) бело-жел., мощность двигателя, л.с. (кВт) 130 л.с., тип двигателя карбюраторный, регистрационный знак О 466 АУ 14 RUS, ПТС 52 ЕН 770282 от 20.09.1999;

- транспортное средство марки ШЕВРОЛЕ НИВА, наименование (тип ТС) 212300, год выпуска 2003, идентификационный № (VIN) Х9L21230030002219, категория ТС В, модель, № двигателя ВАЗ 2123,7194873, шасси (рама) № -, кузов (кабина, прицеп) 0002219, цвет кузова (кабины) ярко-белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 79,60 (58,50), тип двигателя бензиновый, регистрационный знак Н 908 ЕО 14, ПТС 63 КО 101299 от 12.05.2003.
В соответствии с требованиями статьи 12 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее — Закон о приватизации) начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливалась на основании отчета независимого оценщика об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

В течение 2023 года в ходе реализации Закона о приватизации проданы все объекты муниципальной собственности, включенные в программу приватизации на 2023 год, за исключением следующего объекта недвижимого имущества:

- нежилое помещение с кадастровым номером 14:16:010504:3082, общей площадью 486,7 кв.м., расположенное по адресу: г. Удачный, п. Надежный, промзона, хлебозавод.

В 2023 году в бюджет города поступило 3 975 004,80 рублей, в том числе от продажи земельных участков 738 500,0 рублей. В связи с тем, что договоры купли-продажи муниципального имущества МО «Город Удачный» были заключены с условием оплаты выкупаемого имущества в рассрочку, планируется в 2024 году поступление в бюджет города денежных средств в размере 4 804 102,20 рублей.

______________________